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Konkurs ma na celu promowanie budynków 
i przestrzeni publicznych spełniających za-
łożenia projektowania uniwersalnego. Głów-
nym zamiarem tego przedsięwzięcia jest 
poprawa dostępności obiektów dla wszyst-
kich użytkowników, w tym także uwzględnia-
jąc potrzeby osób niepełnosprawnych. Jury 
przyznaje nagrody i wyróżnienia w czterech 
kategoriach: obiekty użyteczności publicz-
nej, obiekty mieszkalne, przestrzeń publicz-
na oraz obiekty i  przestrzenie zabytkowe. 
Biblioteka Główna AGH otrzymała wyróż-
nienie w kategorii obiekty użyteczności pu-
blicznej. Uroczysta Gala Finałowa odbyła 
się 2 grudnia 2013 roku w  Galerii Sztuki 
Polskiej XIX  w. w  Sukiennicach. Wyróżnie-
nie w  imieniu Akademii Górniczo-Hutniczej 
odebrali przedstawiciele uczelni: prof. Anna 
Siwik – Prorektor ds. Studenckich oraz mgr 
Ewa Dobrzyńska -Lankosz – Dyrektor Biblio-
teki Głównej AGH.

Komisja konkursowa przyznała wyróż-
nienie bibliotece za „konsekwentną realiza-
cję założeń projektowych uwzględniających 
potrzeby osób niepełnosprawnych”. W dal-

szym uzasadnieniu można przeczytać: „Do-
brze zorganizowana przestrzeń otoczenia 
budynku, brak przeszkód utrudniających 
poruszanie się osób niepełnosprawnych 
połączona została z  walorami estetyczny-
mi, tworząc funkcjonalny, dobrze zorgani-
zowany i  atrakcyjny budynek użyteczności 
publicznej. W  Bibliotece Głównej AGH za-
stosowano rozwiązania ułatwiające korzy-
stanie z obiektu osobom z niepełnospraw-
nością: ruchową, wzrokową, słuchową”.

Budynek Biblioteki przeszedł niedawno 
gruntowny remont, podczas którego mię-
dzy innymi zastosowano nowoczesne roz-
wiązania dla osób niepełnosprawnych. 
Uczelnia stara się ulepszać i modernizować 
obiekty na swoim terenie. Ma to pozwolić 
osobom niepełnosprawnym studiować bez 
przeszkód i czuć się swobodnie. To właśnie 
z  myślą o  studentach naszej uczelni prze-
prowadzane są zmiany i  wdrażane nowe 
rozwiązania mające na uwadze potrzeby 
osób niepełnosprawnych. Ma to na celu 
zapewnienie wszystkim studentom równe-
go dostępu do wyższego wykształcenia, 

Biblioteka bez barier
Urząd Miasta Krakowa po raz siódmy przyznał nagrody w konkursie „Kraków bez barier”.  
Wśród laureatów znalazła się Biblioteka Główna AGH.

Wyróżnienie przyznane Bibliotece Głównej AGH

Wręczenie wyróżnienia dla BG AGH. Od lewej: prof. A. Siwik, prof. A. Wyżykowski, E. Dobrzyńska-Lankosz, B. Dąsal
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Pod koniec października 2013 roku w Kra-
kowie odbyła się konferencja „Pełno-
(s)prawny Student” zorganizowana przez 
Fundację Instytut Rozwoju Regionalnego 
i  właśnie na tym spotkaniu zostały zapre-
zentowane wyniki sprawdzenia serwisów in-
ternetowych 72 uczelni, których przedstawi-
ciele uczestniczyli w konferencji.

Jest nam niezmiernie miło poinformo-
wać wszystkich czytelników, że w ciągu mi-
nionego roku największej poprawie dostęp-
ności dla osób niepełnosprawnych uległ 
serwis WWW właśnie naszej uczelni.

Takie zestawienie zostało przygotowa-
ne po raz drugi. W 2012 roku AGH zajęło 4 
miejsce w tej kategorii.

Strony są oceniane w skali od 0 do 10 
punktów. AGH w tym roku osiągnęło wynik 
6,7 (wzrost o 0,9 punktu tj. o ponad 15%). 
Najwyższy wynik dostępności (8,2 punk-
tu) w tym roku osiągnął serwis Uniwersytetu 
Marii Curie-Skłodowskiej. Jak widać nasza 
uczelnia ma jeszcze nad czym pracować, 
aby wszystkie strony internetowe AGH były 
w pełni dostępne dla osób niepełnospraw-
nych.

W AGH problem dostępności został za-
uważony, dlatego też Biuro ds. Osób Nie-
pełnosprawnych oraz Uczelniane Centrum 
Informatyki ściśle współpracuje w  tym za-
kresie. W  2013 roku wspólnie staraliśmy 
się, aby serwisy internetowe uczelni sta-
ły się coraz bardziej dostępne dla osób 
niepełnosprawnych. Proces ten toczy się 
przy pomocy automatycznego multiwali-
datora (narzędzia sprawdzającego zgod-
ność serwisów ze standardami WCAG), któ-
ry analizując kod źródłowy strony WWW, 
wychwytuje błędy i  w  większości przypad-
ków podpowiada, jak dany błąd należy usu-

nąć. Aktualnie kończymy realizację już dru-
giego etapu prac, w którym obecnie dostęp 
do narzędzia mają 33 osoby z 22 wydziałów 
i innych jednostek organizacyjnych AGH.

Jak twierdzi dr Michał Kępiński – opie-
kun Pracowni Tyfloinformatyki w UCI – naj-
istotniejszą zaletą dotyczącą badania ser-
wisów za pomocą tego narzędzia jest 
posiadanie przez nie testów oceniających 
badany serwis od strony tego, jak patrzą 
i odczuwają go użytkownicy niepełnospraw-
ni, a  nie wyłącznie pod względem składni 
i budowy logicznej kodu źródłowego.

„Brak dostępności stron WWW powodu-
je tworzenie grupy osób cyfrowo wykluczo-
nych. Ponieważ w dzisiejszym świecie moż-
liwość korzystania z różnego typu środków 
elektronicznego przekazu informacji jest 
wręcz nieodzowna do załatwiania nawet co-

dziennych spraw (np. płacenie rachunków 
za energię), zatem brakiem dostępności do 
tych środków skazujemy osoby niepełno-
sprawne na brak samodzielności” – doda-
je dr Kępiński.

Dziękujemy wszystkim osobom posia-
dającym dostęp do kont testujących zaan-
gażowanych w  realizację tego zadania. To 
dzięki Państwu, AGH może poszczycić się 
zajęciem pierwszego miejsca.

Liczymy również na Państwa zaanga-
żowanie w  najbliższym czasie. Zaprasza-
my także do współpracy inne osoby, którym 
kwestia dostępności i uniwersalności infor-
macji nie jest obojętna.

Więcej na ten temat na www.bon.agh.
edu.pl/utilitia

Jacek Merdalski (BON AGH)

AGH najlepszą uczelnią w Polsce  
w dostosowywaniu serwisów WWW

Kierownik BON AGH – Andrzej Wojtowicz (po prawej) odbiera nagrodę i gratulacje  
od Prezesa Fundacji Instytut Rozwoju Regionalnego Aleksandra Waszkielewicza
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a w szczególności rozszerzenia oferty skie-
rowanej do osób niepełnosprawnych.

Podczas remontu w  bibliotece została 
zainstalowana winda przystosowana do sa-
modzielnego korzystania przez osoby nie-
pełnosprawne. Wyposażono ją dodatko-
wo w  komunikaty głosowe oraz przyciski 
z  informacją zapisaną Braillem. W  wypo-
życzalni oraz sali katalogowej część lady 
została obniżona do wysokości 80 cm dla 
użytkowników poruszających się na wóz-
kach. W  sali katalogów znajdują się także 
dwa stanowiska z elektryczną regulacją wy-
sokości blatu. Na każdym piętrze wykonano 

toaletę dostosowaną do potrzeb osób nie-
pełnosprawnych.

Wychodząc naprzeciw osobom głu-
chym, część pracowników zna Polski Język 
Migowy. Natomiast dla osób z  dysfunkcją 
wzroku przygotowano stanowisko wyposa-
żone w skaner, powiększalnik oraz program 
czytający ułatwiający dostęp do zbiorów bi-
blioteki osobom nie(do)widzącym.

Na szczególną uwagę zasługuje fakt, że 
biblioteka została doceniona przez swoich 
studentów, ponieważ to właśnie Zrzeszenie 
Studentów Niepełnosprawnych AGH zgłosi-
ło ją do tegorocznej edycji konkursu „Kra-

ków bez barier”. Biblioteka może się po-
szczycić również innymi wyróżnieniami. Już 
w 2007 roku po przeszkoleniu pracowników 
przyznano jej status „Miejsca przyjaznego 
niepełnosprawnym”.

Więcej informacji można znaleźć na 
stronie www.zsn.agh.edu.pl

Serdecznie gratulujemy zdobytego 
wyróżnienia i  bardzo nam miło, że jeden 
z obiektów AGH został doceniony w konkur-
sie organizowanym w skali Miasta Krakowa.

Ewa Wojciechowska (BON AGH)
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